afv

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3528/2025

Indica ao Poder Executivo
Municipal a realização de
operação tapa-buracos na Rua
do Césio, no bairro Mollon.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir a realização de operação tapa-buracos
na Rua do Césio, no bairro Mollon.

Justificativa:

A presente indicação tem por objetivo solicitar à Prefeitura
Municipal a realização de operação tapa-buracos na Rua do Césio, localizada
no bairro Mollon, nas proximidades do Tivoli Shopping e do Parque dos
Jacarandás.

A via em questão apresenta trechos danificados, o que tem
causado transtornos a motoristas e pedestres que circulam diariamente pela
região. Por ser uma rota de intenso tráfego, utilizada por comerciantes,
frequentadores do shopping e visitantes do parque, a manutenção da
pavimentação é essencial para garantir segurança, fluidez no trânsito e melhor
conservação do espaço urbano.

Este vereador recebeu diversos pedidos de comerciantes locais e
frequentadores que reivindicam essa benfeitoria, considerada de grande
importância para a mobilidade e o bem-estar da população.

Diante do exposto, solicita-se a adoção das medidas cabíveis com
a maior brevidade possível.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de outubro de 2025.

Juca Bortolucci
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

76
74

/2
02

5
16

/1
0/

20
25

 1
7:

13
 -

 C
H

A
V

E
: E

25
0-

3C
W

8-
77

35
-V

9W
U

afv

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

76
74

/2
02

5
16

/1
0/

20
25

 1
7:

13
 -

 C
H

A
V

E
: E

25
0-

3C
W

8-
77

35
-V

9W
U

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 16 de outubro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E2503CW87735V9WU  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: E250-3CW8-7735-V9WU

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

76
74

/2
02

5
16

/1
0/

20
25

 1
7:

13
 -

 C
H

A
V

E
: E

25
0-

3C
W

8-
77

35
-V

9W
U

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E2503CW87735V9WU
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E2503CW87735V9WU
		2025-10-16T17:27:17-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura